

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

" " 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Орск, пер. Театральный, д.

11

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ 2458339,12 руб.

Средства на оплату труда 364523,34 руб.

Сметная трудоемкость 2828,05 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕРр53-16-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (вентиляционные каналы) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-16-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=8; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (7475,08 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ (10239,84 руб.) СП (5734,31 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ (10239,84 руб.)	1 м3 кладки	2,42	9680,45	4146,46	267,84	84,88	23426,69	10034,43	648,17	205,41
2	ТЕРр58-5-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из брусев ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-5-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,56; МАТ=2,99 НР (4648,14 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (6546,68 руб.) СП (3404,27 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (6546,68 руб.)	100 м	0,35 35 / 100	39538,11	18704,81	163,61		13838,34	6546,68	57,26	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР46-04-008-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (27950,94 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ (33274,93 руб.) СП (15971,97 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (33274,93 руб.)	100 м2 покрытия	18,36 1836 / 100	1944,48	1812,36	132,12		35700,65	33274,93	2425,72	
4	ТЕРр58-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23 НР (24119,51 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (33971,14 руб.) СП (17664,99 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (33971,14 руб.)	100 м2 кровли	18,36 1836 / 100	2106,22	1759,53	346,69	90,75	38670,2	32304,97	6365,23	1666,17
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж утеплителя+ помет+ пароизоляция ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (13348,76 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ (20225,4 руб.) СП (8090,16 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ (20225,4 руб.)	100 т мусора	0,89 89/100	22725,17	22725,17			20225,4	20225,4		
6	ТЕРр58-2-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-2-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,85 НР (1019,51 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (1435,93 руб.) СП (746,68 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ (1435,93 руб.)	100 окон	0,04	35944,28	35898,23	46,05		1437,77	1435,93	1,84	
7	ТЕРр56-9-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж люка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-9-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (544,74 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ (778,2 руб.) СП (389,1 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ (778,2 руб.)	100 коробок	0,05	15564,02	15564,02			778,2	778,2		
мусор												
8	ТССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	36,6 122*0,3	345,71		345,71		12652,99		12652,99	
9	ТССЦпр-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпр-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	85,4 122*0,7	34,59		34,59		2953,99		2953,99	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
10	ТССЦпг-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-010 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ	1 т груза	122	99,84		99,84		12180,48		12180,48	
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									292972,88			
Раздел 2. Чердачное перекрытие												
11	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (5254,72 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ (5590,13 руб.) СП (2850,97 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ (5590,13 руб.)	100 м2 поверхности	13 1300 / 100	7252,3	430,01	9,66		94279,9	5590,13	125,58	
12	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01	м2	-1591 -Ф1,р1	55,66				-88555,06			
13	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24	м2	1591	9,25				14716,75			
14	ТЕР12-01-013-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Утепление покрытий плитами из легких (ячеистых) бетонных или фибролита насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,81; ЗПМ=12,23; МАТ=16,17 НР (67353,66 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (73210,5 руб.) СП (32212,62 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (73210,5 руб.)	100 м2 утепляемого покрытия	15,91 1591 / 100	59027,01	4224,73	2106,67	376,81	939119,73	67215,45	33517,12	5995,05
15	ТССЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Песок природный для строительных работ средний ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-408-0122 1 квартал 2016 г. МАТ=11,99	м3	-48,68	718,32				-34967,82			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТССЦ-101-0774 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты фибролитовые на портландцементе марки 300, толщиной 75 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0774 1 квартал 2016 г. МАТ=16,46	м3	-123	6522,44				-802260,12			
17	ТССЦ-104-0713 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОЛАЙТ ЭКСТРА ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0713 1 квартал 2016 г. МАТ=3,53	м3	195 1300*0,15	1230,88				240021,6			
18	ТЕР10-01-023-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Укладка ходовых досок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-023-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,24; ЗПМ=12,23; МАТ=4,5 НР (478,94 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (532,15 руб.) СП (228,82 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (532,15 руб.)	100 м ходов	1,1052 110.52 / 100	5699,62	465,72	102,95	15,78	6299,22	514,71	113,78	17,44
19	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (прим.) степень огнестойкости IE30 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 НР (720,92 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (801,02 руб.) СП (344,44 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (801,02 руб.)	100 м2 проемов	0,0405 0,0081*5	410115,1	17624,29	10118,68	2154,19	16609,66	713,78	409,81	87,24
20	ТССЦ-101-0889 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков входных дверей в: помещение однополюсных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0889 1 квартал 2016 г. МАТ=3,85	компл.	5	410,91				2054,55			
Итого по разделу 2 Чердачное перекрытие									496763,49			
Раздел 3. Крыша												
21	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса из брусев, контробрешетка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 НР (8288,3 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (9209,22 руб.) СП (3959,96 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (9209,22 руб.)	1 м3 древесины в конструкции	3,34	10930,23	2757,25	187,22		36506,97	9209,22	625,31	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
22	ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (17396,57 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (18909,31 руб.) СП (8320,1 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (18909,31 руб.)	100 м2 изолируемой поверхности	18,4 1840 / 100	4250,34	1002	241,06	25,68	78206,26	18436,8	4435,5	472,51
23	ТССЦ-101-0856 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0856 1 квартал 2016 г. МАТ=2,8	м2	-2024 -Ф12,р1	19,01				-38476,24			
24	ТССЦ-113-2020 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-2020 1 квартал 2016 г. МАТ=2,24	м2	2024	9,25				18722			
25	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 НР (64549,77 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (93550,39 руб.) СП (54259,23 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ (93550,39 руб.)	100 м2 покрытия	18,4 1840 / 100	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	168578,78	83482,46	64723,84	10067,93
26	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13	10 шт.	1104 1840*6/10	12,39				13678,56			
27	ТССЦ-101-4535 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: НС35-1000-0,7 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4535 1 квартал 2016 г. МАТ=3,62	м2	2005,6 1840*1,09	272,62				546766,67			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
28	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (конек, ендова, примыкания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (8504,08 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (9243,56 руб.) СП (4067,17 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (9243,56 руб.)	100 м2 покрытия	0,656 (164*0,4) / 100	49155,72	14051,29	184,55	39,5	32246,15	9217,65	121,06	25,91
29	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 НР (13450,37 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (14944,85 руб.) СП (6426,29 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (14944,85 руб.)	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,8386 83.86 / 100	36079	17821,19	443,92		30255,85	14944,85	372,27	
30	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип: 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23	м3	-0,8889	8567,27				-7615,45			
31	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный: С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96	м2	91,4074 83,86*1,09	223,74				20451,49			
фановая труба 10шт.												
32	ТЕРр65-38-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=13,61 НР (3366,44 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (3825,5 руб.) СП (1836,24 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (3825,5 руб.)	1 шт.	10	2566,28	382,55			25662,8	3825,5		
33	ТССЦ-103-0917 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 150 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-0917 1 квартал 2016 г. МАТ=14,58	м	-15,3	1406,1				-21513,33			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
34	ТССЦ-507-0546 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы полиэтиленовые низкого давления (ПНД) с наружным диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-507-0546 1 квартал 2016 г. МАТ=4,64	м	15,3	166,02				2540,11			
35	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр применительно	Смена частей канализационного стояка над кровлей вакуумного колпака ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 НР (1474,44 руб.): 88%=103%*0.85 от ФОТ (1675,5 руб.) СП (804,24 руб.): 48%=60%*0.8 от ФОТ (1675,5 руб.)	1 шт.	10	424,02	167,55			4240,2	1675,5		
Итого по разделу 3 Крыша									1106954			
Раздел 4. Слуховые окна												
36	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (3815,6 руб.): 90%=118%*(0.9*0.85) от ФОТ (4239,55 руб.) СП (1823,01 руб.): 43%=63%*(0.85*0.8) от ФОТ (4239,55 руб.)	1 слуховое окно	5	2334,99	826,26	169,19	21,65	11674,95	4131,3	845,95	108,25
37	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь: 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89	м2	-2,5	668,42				-1671,05			
38	ТССЦ-203-0936 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок оконный пластиковый: глухой, одностворчатый с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0936 1 квартал 2016 г. МАТ=1,36	м2	0,8	2067,35				1653,88			
39	ТССЦ-203-0435 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щиты нефрезерованные антисептированные толщиной: 73 мм, с поперечными планками и подкладками под планки, длиной 1200, 1500, 1800, 2100 мм, шириной 250, 300 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0435 1 квартал 2016 г. МАТ=4,04	м2	2	339,16				678,32			
Итого по разделу 4 Слуховые окна									17974,71			
Раздел 5. Вентканалы												

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
40	ТЕРр53-20-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка отдельных участков из кирпича наружных стен средней сложности (восстановление вентканалов) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр53-20-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,56 НР (2272,74 руб.): 73%=86%*0.85 от ФОТ (3113,34 руб.) СП (1743,47 руб.): 56%=70%*0.8 от ФОТ (3113,34 руб.)	100 м3 кладки	0,035 3,5 / 100	631177,32	81259,06	29394,24	7693,53	22091,21	2844,07	1028,8	269,27
41	ТЕР15-02-016-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Штукатурка поверхностей цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону простая стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-016-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,65; ЗПМ=12,23; МАТ=5,81 НР (2494,82 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (3118,52 руб.) СП (1153,85 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (3118,52 руб.)	100 м2 оштукатуриваемо й поверхности	0,288 28,8 / 100	16721,55	9996,07	1131,56	832,13	4815,81	2878,87	325,89	239,65
42	ТЕР15-04-014-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-014-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,59; МАТ=4,48 НР (612,45 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ (765,56 руб.) СП (283,26 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ (765,56 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,56	8414,2	1367,07	54,12		4711,95	765,56	30,31	
43	ТЕР20-02-010-08 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром : 4000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР20-02-010-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,51; ЗПМ=12,23; МАТ=7,7 НР (4647,94 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ (4742,8 руб.) СП (2655,97 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ (4742,8 руб.)	1 ЗОНТ	10	595,99	472,32	49,2	1,96	5959,9	4723,2	492	19,6
44	ТССЦ-101-5045 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Лист оцинкованный плоский размером 2х1,25 м, толщиной 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5045 1 квартал 2016 г. МАТ=5,26	м2	109,872 100 8*1.09	286,67				31497,01			
45	ТССЦ-201-0755 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т - каркасы + крепеж ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0755 1 квартал 2016 г. МАТ=6,02	т	0,2383	55080,35				13125,65			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
46	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (63,25 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ (91,66 руб.) СП (44 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ (91,66 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,18	2169,48	507,79	43,22	1,47	390,51	91,4	7,78	0,26
Итого по разделу 5 Вентканалы									98563,78			
Раздел 6. Водосточная система												
47	ТЕР12-01-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр прим	Устройство водосточной системы: включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,61 НР (9648,65 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ (10487,66 руб.) СП (4614,57 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ (10487,66 руб.)	100 м2 фасада (без вычета проемов)	6,28	5608,13	1670,01	14,49		35219,06	10487,66	91	
Итого по разделу 6 Водосточная система									49482,28			
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1589581,1	345348,7	144551,7	19174,69
Накладные расходы									293500,3			
Сметная прибыль									179629,69			
Итого по смете:												
Стены (ремонтно-строительные)									62743,5			
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)									105549,42			
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)									79623,56			
Прочие ремонтно-строительные работы									41664,32			
Проемы (ремонтно-строительные)									1712,04			
Погрузо-разгрузочные работы									15606,98			
Перевозка грузов автотранспортом									12180,48			
Полы									47269,28			
Кровли									955133,86			
Деревянные конструкции									396456,62			
Строительные металлические конструкции									301066,34			
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)									15871,03			
Отделочные работы									14072,13			
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									13263,81			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии								497,76			
	Итого								2062711,1			
	В том числе:											
	Материалы								1099680,8			
	Машины и механизмы								144551,68			
	ФОТ								364523,34			
	Накладные расходы								293500,3			
	Сметная прибыль								179629,69			
	Непредвиденные 1%								20627,11			
	Итого с непредвиденными								2083338,2			
	НДС 18%								375000,88			
	ВСЕГО по смете								2458339,1			